
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 03036/2020 del 24/12/2020

N° DetSet 00193/2020 del 23/12/2020

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO DI

GARA PARCHEGGI TERRITORIO COMUNALE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 03036/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-06002-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 24/12/2020 al 08/01/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 03036/2020 del 24/12/2020

RELAZIONE ISTRUTTORIA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 

Premesso che con Determinazione DSG N° 02074/2020 del 30/09/2020 si procedeva all’indizione della gara
per l’affidamento della concessione del servizio di gestione dei parcheggi pubblici a pagamento in superficie
ed in struttura della Città di Matera, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 con
il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 dello
stesso decreto ed all’approvazione del capitolato e degli elaborati grafici planimetrici in relazione
all’affidamento del servizio della sosta a pagamento;

 

Dato atto che è in corso di predisposizione il bando di gara ed il relativo disciplinare;

Considerato che si rende necessario ai fini dell’indizione della gara, ai sensi dell’art. 72 del D.Lgs. n. 50 del
2016, procedere alla pubblicazione dell’estratto del bando, così come previsto dalla normativa vigente e che
pertanto occorre individuare una società a cui affidare tale servizio;

 

Dato atto che occorre rispettare il principio di rotazione dell’affidamento del servizio, ai sensi dell’art. 36,
comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

 

Visto che non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico per lavori, servizi e forniture di importo
inferiore a 5.000,00 Euro secondo l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come
modificato dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), art. 1 comma 130;

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto del servizio in parola, alla Ditta “INFO srl”, con sede
in via S. Antonio 28 Barletta, a seguito di preventivo n.202003211/MAT/MT01 del 12 novembre 2020, Prot. n°
0090294/2020 del 21/12/2020, al prezzo complessivo di € 1.175,00 Iva compresa di cui € 16,00 per imposte
di bollo, imputando la spesa sul capitolo 1010/01 del bilancio 2020;

 

Visto che ricorrono i presupposti a termini dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs.
n. 56/2017 ed alle indicazioni fornite dall’ANAC ed in ottemperanza all’art. 3 del vigente Regolamento
Comunale, concernente l’affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea,
approvato con deliberazione di C.C. n. 32 del 20/5/2019, che prevede l’affidamento diretto per i servizi e le
forniture di importo inferiore a € 5.000,00;

 

Visto il Durc della Ditta “INFO srl” Prot. INPS_22989796 valido al 11/02/2021;

 

Dato atto che il Cig assegnato alla presente procedura è  ZDA2FF6B65.

 

“Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del
Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza”.                                                                       Ten. Bradascio Margherita

 

 

Il DIRIGENTE

 

 

Vista la relazione del RUP;



3DSG N° 03036/2020 del 24/12/2020

 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/01;

 

Visto il D.Lgs. n.50/2016, ed in particolare l’art. 36 co. 2 lett. a;

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

 

Visto lo Statuto Comunale;

 

 

D E T E R M I N A

 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Approvare la relazione del RUP e per gli effetti:

 

-          AFFIDARE, per le motivazioni in epigrafe esplicitate, alla Ditta “INFO srl” con sede in via S. Antonio
28 Barletta, il servizio di pubblicazione dell’estratto del bando di gara come in premessa riportato;

 

-          IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.175,00 IVA compresa inclusi € 16,00 quali Rimborso Spese
di Bolli, sul cap. 1010/01 del bilancio 2020;

 

-          DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della suddetta somma, con successiva determinazione
e previa presentazione della relativa documentazione fiscale, nei termini di legge e che il cig assegnato alla
procedura è ZDA2FF6B65.

 

“Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6
bis della Legge 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza”.

 

                                                              

                                                                                                       IL DIRIGENTE

Col. Dott. Paolo MILILLO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 03036/2020 del 24/12/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00193/2020 del 23/12/2020, avente oggetto:

AFFIDAMENTO SERVIZIO PUBBLICAZIONE ESTRATTO BANDO DI GARA PARCHEGGI

TERRITORIO COMUNALE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

4095

AFFIDAMENTO

SERVIZIO

PUBBLICAZIONE

ESTRATTO

BANDO DI GARA

PARCHEGGI

TERRITORIO

COMUNALE

€ 1.175,00
10

10
1 5896

20

20

Totale Impegno: € 1.175,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


